
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N' O1/2022-SECA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETAIUA DE
SAÚDE -- AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N' O1/2022-SEGA. A Secretaria dc Saúde. por
meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às
08h30min do dia ll de fevereiro de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av.
N4oisés b4oita a' 785, Bairro Nenê Plácido -- Tias\guá-CE, documentação de habilitação e pfoposü
de preços para a Tomada de Preços n" 01/2022 SECA -- CONTRATAÇÃO EMPRESA .PARA
PRESTAÇÃO OE SERVIÇO DE N STA CAÇÃO DE SISrEMA DE PROL"EÇÂO DE INCÊNDIO
E PÂNICO E SISTEMA DE PROTEÇÀO CONTidA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - SPDÂ
DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO M'UNICIPTO DE TIANGUA-CE. O
Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nas dias úteis, e nos
cites: www.tce.ce.gov.br/licitações e www.tiangua.ce.gov.br/. Tíanguá-CE, 25 de jmeíro de 2022.
Trago Pereira Andrade e Vasconçelos -- Presidente da Comissão de Licitação

Frade e Vasconcejos'ereira Aag'
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita. 785 Plácido - CEP: fi2.327-335 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.bt'
CNPj: 87.73S-!78/000].-2g - CGF: 86.920..i67-1 - Pane: {l88) 3671i-2888



DIÁmO OFICIAL DO ESTADO lsÉm ANO xlv N'019 lrOKTALEZA, 26 DE JANEIRO DZ 2022

Estado do.Ceará » Prefeitura Municipal de Cruz + S8cntaria de Administração e Faianças + Aviso de Pregão Elctr6nlco Na 02/2022-SEGAR. A

peia si«em8 BBMNET .bbmneljiciücoes.com.br. propostade preços e documentação de habilihçào pam o Pregão Eletrõnico.n' Q:l/202Z
aquisição de materialde higiene, limp«a e utensílios destinados a atenda' as newssidades das Secrctorias durante o e.xenfcio de 2029::: ÃiAbetlura e exame
das propostas.e o início da disputa PTr.lances ocornrá à$ 08h30min do día 08 de Fevereiro de 2022. Q editalpoderá ser obtidaC]'gato a pi"egoeim, nü sede da
Comissão de Liciüçãü: à Praça dosTrês tlodercs s/n' - Bairro Aninga9 e nos sitas: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoFqibm.br e www tcc.üe.gov.br.
Cruz-CE.2S de Janeirode 2ü22. Erochania AcacioPiRhol.opôs-Pregocira. ' / \' .f ,,p .. "'

Estado do Ceará - Prefeltur& Municípalde.Sanlnnü do Cariri - Aviso de Licitação. A Pnüeitura Municipalde Santatm do Caril'i,i$1lf plDjqemlédio
do seu Pegoeiro, lama pÚblIco que ünrã Balizar licitação na mndalidõde Pagão Bletr6nico N' 19.Q1.2022-0t-P6. tipo #icnot pregai\$alli;«co#tmtação
de empresa püm prestação de serviços dc transporte escolar, objetivando atendem a$ necessidades de locotnoçâo dos alu;io.$ matriculadoêV\Ó'escolas
Públicas de Ensino do }4unicipia de Santaaa do Cada - CE. O recebimento das propostas se dwá através do site };c+bções-ela'parir {b diB.l11#$}/2a22 às
i 7;8f)h. abeítilm das propostas: 08/Q2/2$22 às 09;gOh. O edital estai'á disponível nas sitas: www.iicitmoes-e.com.br, www.santanadocariri,ce.;gqlbr e www.
licilmoes.tce.ce.gov.br,bem Gamo na sala da Comissão de Licitação. oa Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Censo, Santana do CaHri-Cl# a parir da
pubticaçãt} deste aviso, no horário dc 0B:00h às 12:00h. Santüna do Carírl-CE, 25/01/2022. Lutas Justino Cnetüno - Pregoeit'o.

bons da die 26 de Jancito de 2022. estará dislnnivei püm o Cadastramenlo das Propostas de Paços referentes &o Pregão Elctrânicü'N' 2022.01.25.1-PE,
cujo .obycto.é ! aquisição dc gêner08 alimentícios destinados à merenda escolar para atender as B8colas Municipais.'junto a Scoretada da Educação do
Município de.Deputado l.!apuln Pinheiro/CE, oonfomK cspecific8çõeõ em anexo. DaU de Abertura das Proposta: 09'dc Fevereiro de 2022 das 08:00 às
08:30 horas(Hprárío de Orasilia-DF). Data da Disputa de Preços: 09 de Fevereiro dc 2022 às 09:00 horas(Notado de Brasilia«DF). O cditalpoderá ser
adquirido nos. dias úteis. das 08:00 às 12:00 horas(horário local), aa Av. dos Três Poderes, 75, Centra, Deputada Ttapuan Pinheiro/CE, ou atrav& do site
www.bii,o(g.br. !kputado mp an Pi peito, 25.$}.2$22. Antonio Lacas Feitoz& de deusa - Presidente d CPL

Estado do Cçãró - Prefeitura Municipal de Trairl- Aviso de Licitação. O Município de Trairi, através da(o) Prefeitura Municipalde Trairi por intemiédio
da Comissão de Licitação, torna público que às 14:00horas do dia 14 de fevereiro de 2022, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N'
2022.Q1.24.001. Objeto; serviços áe assessoria e acompanhe\mentode cottvênios, elaboração dc tlt«ação de cantas de convê os eptagramas fitma& s cam

na sala dõ Comissão dc Licitação da Pnfeitum Municipal de Trairi. O ptaceditnento licitatória obedecerá ao disposto na Lei n' 8.666 dc 21 de junho dc
1993, com 8$ a]tcmções posteriüns que ]he foram introduzidas. O Edit8le seus anexos encontmm-$e à disposição das inkessados rla sala da Comissão dç
Licitação, Ra A\ferida Mi8ielPinto Ferrete,356-Planalto Norte-Tmiri/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Tralti - CE, 2S dc
Janetio de 2022. WllslaH6 Sobres de Oliveira Mnrqucs - Presidente du Comissão de Licitação.

Estado do Ceará e Prefeitura Muntclpnldc Tianguá - Secretaria de Saúde -- Aviso de Tomada de Preços NO 01/2022-SEGA, A Secntaria de Saúde
por meio da Comissão Põm\anentc de Licitação, comunica aos interessadas que estará recebendo até às 08h30min do dia ll dc fevereiro de 2022, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, doc.ummtação de habilitação e proposta de poços
paJU a Tamüda de Paços a' 01/2022-LESA - con&aüçâo cmpnsa pua prestação de sewiço de instalação de sistetnia dc pmteçãa de incêndio e pânico e
S+MemB€1$ Fracção Coam De «gas AÍmu$édcas + SF'»A da URidadedc?mala Aeend e11c - U?A do b#lltlicipie deTianguá.CE. O Edita podem ser
obtido junto ã Comissão, no endcieço acima, das 08h à$ 17h, nos dias úteis, e nos site8= www.tcc.ec.gov.br/]icitacoc8 e www.tiangua.cc.gov.br/. 'Tíanguá-
CE, 2S de janeiro de 2022. Tiago reFeiTa Andrade e Vascílncelos - Presidente dn Comissão de Licitação.

ESTADO DO CBARÁ « PREFBIT(JRA DB VÁRZEA .ALEGRE - EXTRATOI)OI' TERIWQ ADITIVO AO CONTA.ATO N' 2021.05.20.} -
PRl:CÃ(l} Ei.ETRÕN}CO N' 2621.83.24-1.. ?edis; a b uaicipio de Várzea Alegre, através da Secretaria Mun;cipaí de Saúde e a empresa FROS8G
CONSULTORIA. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI, Objeto: Contratação dc prestação de serviços, ⓑsistenciais, técnicos c especializados dc
saúde, além dc sewiços técnicos operacionais e administraHvos pam SRüde, em ahndimento ás demandas da SeclctHria de Saúde do Município de Várzea
AiegK - CE. Aditivo de Rmjuste de Paços(att. 65. inciw 11, aliam d). Valor Mensal Atual: RS 3 t0.955.73 (trezentos e dez milítovecentos e cinquenta e
cinco reais e setenta e ires centavos). Vâ]ot'do Reduste: R$ 46.643,]5(quannta e seis milseiscentos e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos). Valor
btensa! Reqjustado: R$ 35?.S99,Q8 {trem !os e ciltquenla e wte mi! quinhentos e noventa e nove cais c oito centavos). l)a do Adi iw: 8S de Jaaei» de
2022. Vigência: até 20 dc maio áe 2022 . SignatáríoB: lvo de Oiiveim Lcalc Marccio lives Freio. lvo dc Oliveira Leal-- Scçwtãrio Municipal dc Saúde

ESTADOS)O CEARÁ « PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO NO 2022.01.25.1. A Pmgoeim
oficialdo Mtuicípio de Váaea Alegre, Estado do Ceará, torna público. que estai realizando, nü sede dü PKfeilum, Âttãv és da pl8taloana elclràtlica www
b . rg.bt, poí i telwédioda Botwde Licitaç&s do Bíw+}(BL{. , ce«a e $i italório. na mo&.i;(kde Pwgâo n' 2822.Q1.2S.{. do tipo eieít6aico. cq#o iü$ !o
é a locação de 01(um) veiculo 0(zero) Km, destinado ao atendimento dRS necessidades do Gabinctc do Preücito do Município dc Várzea Alegre - CE, com
abertura marcada para o diõ 08 dc Fevereiro de 2022, a partir das 09;00 bons. O inicio de acolhimento das propostas comeniais ocorrerá a partir do día
27 de Janeiro de 2022. às 09:00 horas. MBions inüotm®ões e entrega de editais nos endereços elettânicos: www.blt.org.br, www.tce.ce.gov.bí/licitacoes
www.vanmaalegre.ce.gov.br. Infomtações poderão scr obtidas ainda pelo telefone(88) 9 9839-7074. Várzea Alegre - Cl;, 25 dc Janeiro de 2022. Marin
Fernartda Bezerra - Pngoeira 06cialdü IVtuntcfplo

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL, DE CRA'l'O - AVISO DE ATER'l'UR..\ DE PRAZO PAR.& CONTRARRAZÓES
CONCORRÊNCIA NÕ. 2021.11).29.2. OIÜeta: Cantfotaçãü dos sewiços de engenharia pura conservação dü sistema vinha urbano, i"urale canais de

drenagem no município de Cento/CE. A comissão pemiÂnente.de licitação da PMC toma público e em cspecialas empresas paüicipaates da licitação em
eplgnfe. Que 4 emplea S'FAFF CONA'l'RUÇÕES golf;ÍCAÇãxs E $ERV}ÇQS }UOSi{.,i.ÂX}OS L'l'DA À4E, isscdla ao CNPJ sob'a n' 03.788.024/oaal-
4S, aple@ntou twurso administrativo contra a sua habilitação e wm fuicm no $3' do art. 109 da lei 6edcmln' 8.fl66/93, e $uõs atten@es, abK-sc o pum
de 05(cinco) diu úteis pam a interposição de contmimzões pelas empresas pai'ticipantes. Infomtamos ainda que o illteiro teor do tcmto recunalBncontm-se
dfsponívelcom a comissão e no site do tribunalde cones do estado - 'rCE e no site da prefeitura municipalde Cravo/CE. MaiQws infomtações através do
te[efotte (88)3521.9600 das 08h00min à$ 14:00 hora (horário ]oça]). Cinto-CE, 25 dc jane]re de 2ü22 - Va]éria do CarTno Moura - Prcsidctltc da CPL/
Phlc

Estado do Cerra - Pr€6êitura Municipal de Barbalha - Aviso dc Julgamento -- Pregão ElctT6üicn n' 2022.01.10.t. O Pngoeiro Oficial da PtcFeiütía
Municipalde Barbalha/CE toma público, que cora concluído ojulgamento íinaldo Pregão Ejetrõnico n' 2022.01.10.1, sendo o se8linte: As empmsüs Asmlm
Preto Produções Culturais e Comercio de Materiais püm Uso Medico EIRELI cam melhor oferta para o lote 01 e C J Comercio e Serviços t.TDA com
melhor ofcaa para o !ole 02 Ksultando õ$ mesmas rabi!atadas, por cumpíimealo integra! às exigências do efta!. b#aiorw inlbmtações a sede da Comissão
dc í,iciiaÇão, sito Ha Av. l)omíngos S. hrf;nada, n' 715 « Lot. J. dos lpês - Acto da Alegria, Barbalha/CE, pelo telefone {88} 3532«24S9, no horário dc 08:00
às 12:00 horas ou ainda através da platafomia eletrânica www.bllcompms.com. Batbalha/CE. 24 dc janeiro dc 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira

Pregoeiro Ofictaldo Município.

Despesas da Secntaria dc tnfraesttutum, Urban isco. Agropecuária e Rcc.ut'sos Hídricos detemiina a Anulação da Toldada de Prcçm N' 2021.09.30. 1. devido
à necessidade de adeqttaçüü ao processo licitatória. biaioKS inâartnações na Sede da CPL ou pelo u.lcfone:(8S) 31)36-1434. Horizonte, 25 de Janeiro de
2022. Rosilândlü Ribeiro da Silvo - Presidente CLP.



$'



Assinado eletronicamente por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçarves - CPF: .025.413-" em 26/01/2022 18:01:11 - IP com n': 192.168.1.102

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARA ,':

PREFEITURA MUNICIPAL DE Tias:üUÁ .ílrSli
EXECUTIVO

⑩

Ano 11- Edição N' LVlllde 26 de Janeiro dê.,2022

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÕNICO N.' PE 02/2022-SEFIN, Objeto:
AQUISIÇÃO DE CARNES DE COBRANÇA DE iPTU E DEMAIS MATERIAIS CKÁPiéOS
PARA ATDENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO
DE TIANGUÁ-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA
constante dos Anexos deste Edital. Vencedor: 01 - EDITORA GRÁFICA ALIANÇA LTDA l
CNPJ: 08.171.718/0001-52, VALOR TOTAL: R$ 7.700,00 (SETE MIL E SETECENTOS
REAIS) - 02 - A M BEZERRA GAMES-ME ICUPJ: I0.473.938/0001 82 -VALOR TOTAL; R$
1.424,70 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA
CENTAVOS) - VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ g.124,70 (NOVE MIL CENTO E VINTE E
QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS} Conforme proposta anexada ao$ autos. Homaiogo
a Licitação na forma da Lei n' 8666/93. LUAN PAIXÃO HOLANDA « Secretário Municipalde
FINANÇAS

Tianguá-CE, 25 de Janeiro de 2022

LUANPAIXÃO HOLÀNbA
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE
- AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N' 01/2022-SECA. A Secretaria de Saúde, por meio da
Comissão Pemlanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às
08h30min do dia ll de fevereiro de 2022. na sala de reuniões da Comissão de Licita②o. sito à
Av, Molsés Moita n' 785, Bairro Nenê Plácido - Tlanguá-CE, documentação de habilitação e
proposta de preços para a Tomada de Preços rP 01/2022-SESA - CONTRATAÇÃO EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO DE
INCÊNDIO E PÂNICO E SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS-
SPDA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPA DO MUNICÍPIO DE TIANGUACE. O
Editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e
nos sitas: www.tce.①.gov.br71icltacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 25 de janeiro de
2022. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos- Presidente da Comissão de Licitação.

Assinado eietnnicamente por: Nada Cfáudia Rodãgues Goaçaives
CPF: "'.025.413-" am 26/01/2022 18:01:11 - IP com n': 192.168.1.102

www. tia ngua .ce .gov. br/diaüoofici al/? id =63


